ad referendum da Assembleia Geral Ordinária que aprovará as contas do exercício social a ser 
encerrado em 31 de dezembro de 2025, a proposta de declaração de juros sobre o capital próprio, 
relativos ao quarto trimestre de 2025, a serem imputados ao valor do dividendo obrigatório relativo 
ao exercício social de 2025, no valor de R$ 299.707.163,50 (duzentos e noventa e nove milhões, 
setecentos e sete mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos), bruto, do qual será retido 
o imposto de renda na fonte à alíquota de 15% (quinze por cento), resultando em R$ 254.751.088,98 
(duzentos e cinquenta e quatro milhões, setecentos e cinquenta e um mil, oitenta e oito reais e 
noventa e oito centavos), líquidos de impostos. O crédito contábil será realizado em 29 de dezembro 
de 2025 e os pagamentos serão efetivados aos acionistas, na proporção de suas participações, da 
seguinte forma: (i) R$ 75.040.000,00 (setenta e cinco milhões e quarenta mil reais) serão pagos em 
moeda corrente nacional em 29 de dezembro de 2025; e (ii) R$ 179.711.088,98 (cento e setenta e 
nove milhões, setecentos e onze mil oitenta e oito reais e noventa e oito centavos) serão utilizados 
para integralização no capital social da Companhia mediante conversão de crédito na mesma data.  
5.2. aprovar a distribuição de dividendos da Companhia, no valor total de R$ 29.364.228,12 (vinte e 
nove milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e doze centavos), à 
conta de reserva estatutária, conforme demonstrações financeiras da Companhia relativas ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024. Os referidos dividendos são atribuídos aos 
acionistas na proporção de suas respectivas participações societárias, com crédito contábil e